МУ«Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ахкинчу-
Барзоевская средняя школа имени Салавди Умхаджиевича Эбиева»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ им. С.У.эбиева»

МУ «Курчалойн к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукъмат
«Эбиев С.У. ц1арах йолу Аьхкинчу-Барзера ишкол»

КУРШЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

П Р И К А З

 01.03.2023г. № 28/2-од

с.Ахкинчу-Барзой

Об обеспечении объективности проведения
Всероссийских проверочных работ в 2023 году

            В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23.12.2022г. № 1282 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства
образования и науки Чеченской республики от 06 марта 2023 года № 371-п
«Об организации выборочного проведения всероссийских проверочных работ
с контролем объективности результатов в общеобразовательных организациях
Чеченской Республики в 2023 году», на основании приказа МУ «Отдел
образования Курчалоевского района» от 09.09.2022г. №146-од, в целях
обеспечения объективности результатов указанного мониторинга   в МБОУ
«Ахкинчу-Барзоевская СШ им. С.У.Эбиева» в 2023 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности

проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) МБОУ
«Ахкинчу-Барзоевская СШ им. С.У.Эбиева» в 2023 году.

2. Для обеспечения объективности проведения Всероссийских
проверочных работ (далее ВПР) МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ им.

С.У.Эбиева» в 2023 году назначить из числа работников МБОУ
«Ахкинчу-Барзоевская СШ им. С.У.Эбиева» :

 организаторов в аудитории в период проведения ВПР;
 организаторов вне аудитории в период проведения ВПР;
 экспертов по проверке ВПР.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
заместителя директора по УВР Аларханову Р.Х.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Элимханова А.В.

С приказом ознакомлена:

_______Аларханова Р.Х..